[image: image1.png]= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
«19» марта 2014 года                                                                                № 268
 ст-ца Кущевская

О проведении сбора данных о детях, проживающих
на территории муниципального образования Кущевский район

Во исполнение статьи 66 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года    № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Распоряжений главы МО Кущевский район от 26.02.2009г № 66 – р «О закреплении территории за образовательными учреждениями Кущевского района для проведения подворных обходов», от 02.08.2010г. № 440 - р «О внесении изменений в распоряжение главы муниципального образования Кущевский район от           26 февраля 2009 года  № 66 – р «О закреплении территории за образовательными учреждениями Кущевского района для проведения подворовых обходов» с целью активизации работы по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально - опасном положении, трудной жизненной ситуации, п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям ОУ:

1.1. Организовать проведение подворового обхода с 24 марта по               5 апреля 2014 года на закрепленных территориях.
1.2. Представить в управление образованием до 14 апреля 2014 года Климовой Н.В.:

- копию приказа по школе о подворовом обходе и список закрепления за территориями работников школы с указанием населенных пунктов, улиц;

- итоги подворового обхода (приложение №1);

- данные о несовершеннолетних 7-18 лет, не получающих общее образование по неуважительным причинам (приложение № 2);

- данные о несовершеннолетних 7-18 лет, не получающих общее образование или выбывших из образовательного учреждения по неуважительным причинам (приложение № 3);

- информацию о детях с ограниченными возможностями здоровья и детях инвалидах (приложение № 4);

- списки опекаемых детеё и детей сирот (приложение № 5);
- списки всех детей по годам на бумажном и электронном носителях (приложение № 6).

1.3. Отдельно представить информацию по пунктам 7, 8, 12, 14, 15 итогов подворового обхода (приложение № 1)

1.4. Сформировать и систематически пополнять в ОУ банк данных о детях проживающих на территории микрорайона школы.

1.5. Предоставить в управление образованием и муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних информацию о детях, не получающих образование.

2. Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего специалиста УО Климову Н.В.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования
Кущевский район                                                                                Е.Н. Коротенко

Приложение № 1
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Итоги подворового обхода МБОУ СОШ №____________

1) количество детей на территории, закрепленной за ОУ_________человек
 из них 2014 года – человек ;

2013 года – человек;

2012 года-____человек,
2011 года - ___человек,

2010 года - ___человек и т.д. по годам до 18 лет;
2) количество детей, обучающихся в МБОУ СОШ №(своей) ________человек;

3) количество детей, посещающих другие школы:

МБОУ СОШ №___чел,

Школа – интернат (где?какая?) ___чел,

Вечерняя школа_____чел;

4) количество детей , посещающих другие учебные заведения___чел, из них:

ПУ__________чел,

ССУЗ________чел,

Колледж______чел,

ВУЗ__________чел,

Не обучается _______чел;

5) количество детей дошкольного возраста____человек,

из них посещающие
ДОУ № ____чел,

ДОУ № ____чел,

Итого посещающих ДОУ: _____чел;

6) количество детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов_______чел;

7) многодетных семей _______;

8) малообеспеченных семей______;

9) неполных семей___________;

10) опекаемых детей______;

11) дети – сироты________;

12) дети – чернобыльцы________

13)  национальный состав

14) количество детей, временно проживающих без родителей или если родители работают далеко и приезжают поздно или посменно?

15) семьи, находящиеся в социально-опасном положении

Приложение № 2

к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Данные о несовершеннолетних 7-18 лет, не получающих общее образование по неуважительным причинам

	ОУ
	Ступени образования
	Ф.И.О.

	Дата рождения
	класс
	С какого числа не посещает ОУ
	Причина непосещения
	Принятые меры
	Дата возвращения в ОУ
	ОУ в котором продолжил обучение
	примечание

	Начальное

общее

	Основное общее

	Среднее (полное) общее

Приложение № 3
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
 Данные о несовершеннолетних 7-18 лет, не получающих общее образование или выбывших из образовательного учреждения по неуважительным причинам

	ОУ
	Категория обучающихся
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	класс
	Постановление КДН (дата,№)
	Приказ о выбытии из ОУ (дата,№)
	Где находится в настоящее время
	Принятые меры
	Принятые меры
	Дата возвращения в ОУ
	ОУ в котором продолжил обучение
	примечание

	Выпускники 9 классов, получившие аттестаты

	Выпускники 9 классов, не получившие аттестаты

	Выпускники 11 классов, не получившие аттестаты

	Выпускники 12 классов, не получившие аттестаты

	Необучающиеся, выявленные в ходе подворных обходов

	Выбывшие до получения общего образования и не продолжившие учебу

	Другое

Приложение № 4
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Информация о детях с ограниченными возможностями здоровья

и детях инвалидах
	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	диагноз
	Форма обучения
	Домашний адрес
	примечание

Приложение № 5
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Информация по опекаемым детях и детях сиротах
	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	ФИО опекуна
	Место работы
	Домашний адрес
	примечание

Приложение № 6
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Список детей проживающих на территории микрорайона школы

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	ДОУ №,

Школа №

Др.учебное заведение
	Класс, группа
	Домашний адрес

(заполнять в таблице Excel, по годам закладки)

Домашний адрес полный (название населенного пункта , улица, № дома)

Приложение № 7
к приказу управления образованием администрации муниципального образования  Кущевский район

от 19 марта 2014 года № 268
Перечень примерных вопросов

во время организации подворового обхода

1. Ф.И.О.ребенка_____________________________________________

2. Дата рождения_____________________________________

3. Ф.И.О. родителей (матери и отца)_______________________________
_________________________________________________________

4. Место работы родителей________________________________________
5. Домашний адрес (фактическое проживание) __________________________________________________________

6. Адрес проживания (по прописке)_________________________________

7. В каких образовательных учреждениях обучается (какое? где?)

Школа №___________класс________

Школа – интернат__________________

ПУ_______________________________

ССУЗ_____________________________

Коллежд___________________________

ВУЗ_______________________________

Не обучается (указать причину) __________________________

8. Посещает ли детский сад? Какой? Где?_______________

9. Дети с ограниченными возможностями здоровья и дети – инвалиды _________________________________________________
10. Каким досугом занят ребёнок, какое учреждение посещает? _______________________________________________________

11.  Многодетная семья______________________________

12.  Малообеспеченная семья____________________________

13.  Неполная семья_______________________________________

14.  Какая национальность ребёнка__________________________

15.  Имеется ли гражданство____________________________________

16.  Социально-опасное положение или тяжёлая жизненная ситуация ____________________________________________________

17.  Опекаемый ребенок________________________________________

18.  Дети-сироты, оформлено ли опекунство_____________________

 ______________________________________________________

19.  Дети, проживающие без родителей_____________________________

20.  С кем остаются дети, если родители работают далеко и приезжают поздно или посменно? ______________________________________________

21.  Дети-чернобыльцы_____________________________